

## Szkolnictwo w Łęczycy



Dnia 20.10.2015 roku Archiwum Państwowe w Płocku Oddział w Łęczycy oraz Towarzystwo Miłośników Ziemi Łęczyckiej zorganizowało promocję książki „Szkolnictwo w Łęczycy”. Publikacja powstała dzięki dotacji Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych. Jej współwydawcami są: Archiwum Państwowe w Płocku, Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych oraz Towarzystwo Miłośników Ziemi Łęczyckiej. Współredaktorkami książki są Jolanta Górską - Sieradzka oraz Lucyna Sztompka.

Uroczystość odbyła się w siedzibie Archiwum Państwowego w Płocku Oddział w Łęczycy. W promocji uczestniczyli: **dr Tomasz Piekarski** - dyrektor Archiwum Państwowego w Płocku, **Krystyna Pawlak** - wicestarosta powiatu łęczyckiego, **Sebastian Zborowski** - kierownik Wydziału Promocji Urzędu Miasta Łęczycy, **Janusz Jankowski** - kierownik Wydziału Promocji Powiatu Łęczyckiego, **Wanda Lepczak** - dyrektor Gimnazjum w Łęczycy, **Ryszard Ziarkowski** - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Łęczycy, **Bogumiła Wójtowicz** dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4, **Andrzej Saganiak**- dyrektor Zespołu Szkół im. Jadwigi Grodzkiej w Łęczycy, **Jerzy Szymczak** - dyrektor Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych, **Aneta Pucek** - dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Łęczycy, **Bogusława Jankowska** - kierownik Biblioteki Pedagogicznej w Łęczycy. W promocji udział wzięli również autorzy publikacji, zaproszeni goście, młodzież szkolna oraz członkowie Towarzystwa Miłośników Ziemi Łęczyckiej oraz Towarzystwa Naukowego Płockiego/Oddział w Łęczycy.

Promocję książki prowadziła **Jolanta Górską-Sieradzka**, kierownik Archiwum Państwowego w Płocku Oddział w Łęczycy, która przywitała gości oraz przy pomocy prezentacji multimedialnej przedstawiła jak powstała książka. Następnie kilka słów o książce powiedział **dr Tomasz Piekarski** - dyrektor Archiwum Państwowego w Płocku zaznaczając, że jest efektem dotacji ze strony Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych oraz znakomitej współpracy Archiwum i Towarzystwa Miłośników Ziemi Łęczyckiej. Podziękował też redaktorkom książki oraz autorom za ich wkład i pracę w jej powstanie.

Publikacja jest efektem dwóch konferencji wspomnieniowych, odbytych w dniach 5 grudnia 2013 r.oku oraz 25 czerwca 2014 roku. Składa się z trzech części. W pierwszej znajdują się dwa artykuły na temat historii łęczyckich szkół. Pierwszy dotyczy okresu od średniowiecza do 1939 roku, drugi losów szkół po 1945 roku. W części drugiej znajdziemy 15 wspomnień dotyczących łęczyckich szkół głównie z I połowy XX wieku. W części trzeciej czytelnik znajdzie skany dokumentów i katalog wystawy materiałów archiwalnych na temat szkół z zasobu łęczyckiego Oddziału Archiwum. Publikacja zawiera również dodatek edukacyjny "Śladami łęczyckich szkół" na który składa się scenariusz zajęć i ścieżka edukacyjną pomocną do pracy na lekcjach.

W trakcie promocji wystąpili goście, którzy oprócz wspomnień z wielkim sentymentem wypowiedzieli się na temat publikacji oraz własny szkolnych losów. Głos zabrali

m. in.: **Krystyna Pawlak**- wicestarosta powiatu łęczyckiego, **Sebastian Zborowski** - kierownik Wydziału Promocji Miasta, **Wanda Lepczak** - dyrektor Gimnazjum w Łęczycy, **Ryszard Ziarkowski** - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3, **Bogumiła Wójtowicz** dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4, **Andrzej Saganiak**- dyrektor Zespołu Szkół im. Jadwigi Grodzkiej w Łęczycy, **Jerzy Szymczak** - dyrektor Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych, **Małgorzata Tejchman** autorka wspomnień, **Maria Sęczkowska** - autorka wspomnień, **Henryk Wójcik** - autor, **Stanisław Pawlak** - nauczyciel.

Pobierz i czytaj